CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO  2020

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria competente PARA QUE SEJA FEITO

UM ESTUDO PARA MANUTENÇÃO DAS RUAS DO BAIRRO RECREIO CAMPESTRE

VIRACOPOS, POIS É DE EXTREMA URGÊNCIA E NECESSIDADE QUE SEJA FEITO

NA RUA PRINCIPAL QUE É O ACESSO PARA TODAS AS GLEBAS E NA RUA TIZIU.

JUSTIFICATIVA

Conforme pedido dos cidadãos de Indaiatubanos, seria de grande utilidade a

satisfação da presente indicação, pois na atualidade as ruas acima apontadas, não

encontram condições de trafego, um dos motivos são por conta das chuvas, que acaba

deixando buracos enormes nas vias, o que dificulta o trânsito de veículos automotores.

 Dessa forma, a necessidade de manutenção fica sendo de extrema

importância, pois é um local onde tem muitos moradores e se precisar entrar ou sair do

bairro com urgência, vai encontrar muitas dificuldades.

Assim sendo, a satisfação do presente trará benefício para toda a comunidade

moradora do local, será um trabalho que alcançara muitas famílias.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

 Plenário Joab Pucinelli, aos 04 de dezembro de 2020

Atenciosamente,

,

PROT-CMI 2792/2020
04/12/2020 - 10:07
PROT-CMI 2792/2020
04/12/2020 - 10:07
IND 1895/2020